
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 01/06/2022 Determinazione  n. 380/2022 

 

OGGETTO: ACCORDO QUADRO MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 2022 

FINANZIATO DA PNRR (MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2) - 

CUP E55F21003400001:  CIG  CUC 92357638BA - DETERMINA A 

CONTRARRE  

 

Il Dirigente del Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali; 
 

Premesso che: 

 

 nei documenti programmatori del Comune di Giussano è prevista l’esecuzione di 

interventi sulla rete viaria comunale al fine di garantire la sicurezza dei cittadini e 

la conservazione del patrimonio Comunale; 

 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 180 del 18/11/2021 è stato approvato il 

documento di fattibilità delle alternative progettuali, con previsione di uno 

stanziamento di € 384.000,00 per la Manutenzione straordinaria strade 2022; 

 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 20/12/2021 è stato approvato il DUP 

2022/2024, all’interno del quale era collocato il Piano delle opere pubbliche 2022 -

2024 in cui trovava rappresentazione la dotazione di spesa concernente le 

manutenzioni straordinarie stradali 2022; 

 

Riscontrato che l’opera di cui alla determinazione in esame è interamente finanziata 

da trasferimenti in capo allo Stato ai sensi dell’articolo 1, commi 139 e 139 bis della 

Legge 145/2018. 

 

Richiamato il Decreto del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 
Ministero dell'interno - Direzione Centrale per la finanza locale dell’8 novembre 2021 
con il quale vengono in via definitiva assegnati i contributi previsti dall’articolo 1, 
comma 139 bis, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, fra i quali è contemplato 
l’importo di Euro 384.000 a favore del Comune di Giussano per opere di manutenzioni 
stradali. 

 

Richiamato l’articolo 1, comma 139 ter della Legge 145/2018, introdotto dall’articolo 

20, comma 2 del D.L.152/2021 “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”, ai sensi 

del quale “I comuni beneficiari delle risorse di cui al comma 139 per l'anno 2021, nonché 

delle risorse di cui al comma 139-bis, confluite nell'ambito del Piano nazionale di ripresa 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, 

concludono i lavori entro il 31 marzo 2026 e rispettano ogni disposizione impartita in 

attuazione del PNRR per la gestione, controllo e valutazione della misura, ivi inclusi gli 

obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall'articolo 34 del 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021, nonché l'obbligo di alimentazione del sistema di monitoraggio”. 

 

Rilevato che con D.D.P. n. 137 del 22 novembre 2021, avente ad oggetto: Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Protocollo d'intesa con i comuni MB per 

l'istituzione del "Centro Servizi – Sportello PNRR" il progetto di manutenzione 

straordinaria delle strade in oggetto risulta effettivamente inserito nel PNRR e quindi 

finanziato con fondi statali di derivazione europea. 

 

Ribadito che le risorse statali che finanziano la spesa di cui al provvedimento in 
esame sono confluite all'interno della Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2 del 
Pnrr e pertanto, nel rispetto dell’articolo 20 del Dl 152/2021, occorre rispettare, fra le 
altre, le seguenti disposizioni del Pnrr per la gestione, controllo e valutazione della 
misura, fra cui: 

• gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa, di comunicazione e 
informazione, mediante l'inserimento dell'esplicita dichiarazione, «finanziato dall'Unione 
europea - NextGenerationEU», all'interno della documentazione progettuale nonché la 
valorizzazione dell'emblema dell'Unione europea; 

• l'obbligo del rispetto del principio di non arrecare un danno significativo 
all'ambiente (DNSH); 

• l'obbligo del rispetto dei principi del Tagging clima e digitale, della parità di 
genere, della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari 
territoriali; 

• gli obblighi in materia contabile, come l'adozione di adeguate misure volte al 
rispetto del principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel 
Regolamento finanziario (Ue, Euratom) 2018/1046 e nell'articolo 22 del regolamento 
(Ue) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle 
frodi, della corruzione, di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente 
assegnati, attraverso l'adozione di un sistema di codificazione contabile adeguata e 
informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto, per assicurare la 
tracciabilità dell'utilizzo delle risorse del Pnrr; 

• l'obbligo di comprovare il conseguimento dei target e dei milestone associati agli 

interventi con la produzione e l'imputazione nel sistema informatico della 

documentazione probatoria pertinente. 

 
 

Richiamato l’articolo 15, comma 4 del D.L.77/2021 ai sensi del quale “Gli enti di cui 
al comma 3 possono accertare le entrate derivanti dal trasferimento delle risorse del 
PNRR e del PNC sulla base della formale deliberazione di riparto o assegnazione del 
contributo a proprio favore, senza dover attendere l'impegno dell'amministrazione 
erogante, con imputazione agli esercizi di esigibilità ivi previsti”. 

 
Considerato che si è deciso di fare ricorso all’Accordo Quadro ai sensi dell’art. 54 

del Codice degli Appalti - D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

http://bd07.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=07LX0000905646ART96
http://bd07.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=07LX0000905646ART96
http://bd07.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=07LX0000905646ART96


 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

  
Dato atto che l’Ufficio Strade/Servizi a Rete, sotto la direzione del Dirigente del 

Settore Ing. David Cornacchia, ha predisposto il progetto definitivo-esecutivo, approvato 
con deliberazione di Giunta comunale n. 63 del 7/04/2022, immediatamente eseguibile 
ai sensi di legge e costituito dai seguenti elaborati: 

 
 

N. ELABORATO OGGETTO DATA 

1 Relazione Tecnica Illustrativa Febbraio 2022 

2a 
Capitolato Speciale D'Appalto – parte 
Amministrativa Febbraio 2022 

2b Capitolato Speciale D'Appalto – parte Tecnica Febbraio 2022 

3 Quadro Tecnico Economico Febbraio 2022 

4 Elenco Prezzi Unitari Febbraio 2022 

5 Computo metrico estimativo di massima Febbraio 2022 

6 Piano di Sicurezza e Coordinamento Febbraio 2022 

7 Cronoprogramma di massima Febbraio 2022 

8 Schema di Accordo Quadro Febbraio 2022 

9 Schema di Contratto Applicativo Febbraio 2022 

TAV Sezione tipo Febbraio 2022 

 
Visto il Quadro Economico di progetto sotto riportato: 

 

QUADRO ECONOMICO                                                 

   

A IMPORTO DELLE OPERE     €    300.900,00  

        

A.1 OPERE A BASE D'ASTA (A-A2) €    295.000,00   

A.2 Oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso  

 €      5.900,00    

A tot.   €    300.900,00    

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE     

B.1 Imprevisti   €      3.277,00    

B.2 Spese Tecniche Coordinatore per la 
Sicurezza in fase di esecuzione e 
progettazione 

 €      7.500,00    

B.3 Incentivo 2% opere   €      5.900,00      

B.4 IVA 22% sul totale delle Opere (22% A)  €     66.198,00    

B.4 Contributo ANAC  €          225,00    

 B. Tot.    TOTALE   €      83.100,00  

  arrotondamenti   €                 -    

C IMPORTO COMPLESSIVO  DELL'OPERA (A+B)   €    384.000,00  

 
Visto il Quadro Economico di progetto che comporta una spesa complessiva di € 
384.000,00 con finanziamento PNRR; 
 
Considerato che: 
- si ritiene necessario riapprovare i seguenti documenti progettuali, corretti in alcune 

parti per meri errori materiali anche in relazione alla fonte di finanziamento PNRR: 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Relazione tecnica illustrativa 
Capitolato speciale d’appalto parte Amministrativa  
Quadro tecnico economico 
Schemi di accordo quadro e contratto attuativo; 

 
- ai sensi dell’art. 28 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’appalto di che trattasi è da 
qualificarsi quale appalto di lavori; 
 
- ai sensi dell’art. 35, comma 16, del D.Lgs 50/2016 l’ammontare massimo delle 
prestazioni che saranno svolte dall’Appaltatore nell’ambito del presente Accordo Quadro 
non potrà eccedere l’importo complessivo stimato di € 295.000,00, oltre oneri della 
sicurezza pari ad € 5.900,00, per un totale di € 300.900,00 IVA esclusa, con una durata 
di 12 mesi; 
 
- l’Amministrazione comunale, nel periodo di durata dell’accordo, potrà commissionare 
all’Appaltatore le prestazioni oggetto d’appalto fino al raggiungimento dell’importo 
massimo stimato, tramite contratti applicativi e successivi ordini esecutivi; 
 
- a seguito dell’aggiudicazione dell’Accordo Quadro non si configurerà alcun impegno di 
spesa che potrà essere assunto soltanto dopo la stipulazione dei contratti applicativi; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 28/02/2022 relativa 
all’approvazione del nuovo schema di Convenzione di adesione del Comune di Giussano 
alle attività della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) della Provincia di Monza e 
della Brianza ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Vista la Convenzione così aggiornata Prot CUC 11877/2022, sottoscritta con la Provincia 
di Monza e Brianza; 

Ritenuto di: 

-  attivare, per l’appalto in oggetto, la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.  in quanto è possibile ridurre i tempi di gara e procedere con la 
consegna dei lavori in via d’urgenza, rispettando i tempi imposti dal finanziamento 
PNRR, da espletarsi attraverso la piattaforma Sintel Aria di Regione Lombardia 
utilizzando il criterio del minor prezzo, ai sensi degli artt. 36, comma 9-bis e 133, 
comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. finalizzata all’affidamento degli interventi 
di riqualificazione strade anno 2022, da espletarsi a cura della C.U.C. della Provincia 
di Monza e della Brianza secondo le prescrizioni del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e 
secondo i disposti della Convenzione per la gestione delle attività della C.U.C., 
dando atto che il CIG viene richiesto dalla stessa Centrale Unica di Committenza; 

- considerare che la gara non ha carattere transfrontaliero; 

-  approvare lo schema del bando e lo schema del disciplinare di gara con i relativi 
allegati; 

Visto l’art. 192 del TUEL e il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 “Decreto Semplificazioni”, recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Dato atto che con la delibera 77/2018 la sezione di controllo per la Campania della 
Corte dei Conti ha chiarito che l'accordo quadro (quale fattispecie disciplinata con 
l'articolo 54 del Codice dei contratti) non genera alcuna obbligazione di tipo 
finanziario/contabile non richiedendo, pertanto, l'adozione dell'impegno di spesa; 
 
Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 62 del 20 dicembre 2021; 
 
Visto il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate 
dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000; 
 
Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 
del D.Lgs, 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Vista la deliberazione di giunta n°92 del 12 maggio 2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del piano della performance 2022”; 
 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
Visti i Decreti Sindacali: 
- n. 29 del 19 dicembre 2019, n. 30 del 20 dicembre 2019 e 30 del 13 agosto 2020 con i 
quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

- n. 11 del 30 giugno 2021 – “Conferimento incarico dirigenziale al Segretario 
Generale”; 

-  n. 12 del 6 luglio 2021 – “Sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 
assenza o impedimento”; 

 
Visti gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in 
merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione;  
 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni, Funzionario 
Servizio Patrimonio e Opere pubbliche; 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni in premessa esposte di: 
 
1. indire, per i motivi in premessa indicati, una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in quanto è possibile ridurre i tempi di gara e procedere 
con la consegna dei lavori in via d’urgenza, rispettando i tempi imposti dal 
finanziamento statale di derivazione europea (PNRR), da espletarsi attraverso la 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

piattaforma Sintel Aria di Regione Lombardia utilizzando il criterio del minor prezzo, 
ai sensi degli artt. 36, comma 9-bis e 133, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, 
finalizzata all’affidamento degli interventi di riqualificazione strade comunali anno 
2022, per il tramite della Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di 
Monza e della Brianza; 

 
2. approvare in relazione al procedimento in oggetto lo schema di bando e lo schema di 

disciplinare di gara e i relativi allegati e l’aggiornamento dei seguenti elaborati 
progettuali, corretti per meri errori materiali, anche in relazione alla fonte di 
finanziamento PNRR: 

- Relazione tecnica illustrativa 
- Capitolato speciale d’appalto parte Amministrativa  
- Quadro tecnico economico 

- Schemi di accordo quadro e contratto attuativo; 
 

3. dare atto che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno trattati dal 
Comune di Giussano (titolare del trattamento), esclusivamente per lo svolgimento 
delle attività e per l’assolvimento degli obblighi previsti dalle Leggi e dai 
Regolamenti vigenti in materia; 

 
4. dare atto di quanto disposto dall’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

relativamente all’adozione della determinazione a contrattare da parte delle 
Amministrazioni aggiudicatrici, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici; 

 
5. dare atto che l’importo massimo dell’appalto, ai sensi dell’art. 35, comma 4 del 

Codice, è stimato in complessivi € 295.000,00, oltre oneri della sicurezza pari ad         
€ 5.900,00, per un totale di € 300.900,00 IVA esclusa (€ 367.098,00 I.V.A. inclusa); 
 

6. approvare gli schemi di bando e di disciplinare con relativi allegati quali parti 
integranti e sostanziali alla presente determinazione; 

 
7. prenotare un impegno di spesa per complessivi Euro 384.000,00, così come segue: 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo (iva 
inclusa) 

10 5 2 2 99810 FONDO PER MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE SU STRADE 
COMUNALI FINANZIATO DA 
CONTRIBUTO STATALE AI SENSI 
COMMA 139-BIS, L.145/2018 
CONFLUITO IN PNRR EX ART.20 
C.2 DL 152/2021 (FINALIZZATO 
A ENTRATA 162420) 

2022 €384.000,00, 
comprensivo 
dell’impegno di 
Euro 225,00 per 
contributo Anac 
da intendersi 
perfezionato 
come rilevato nel 
presente atto 

 

 
 

Fornitore Da individuare, si tratta di determina di indizione di gara 

Partita IVA / C.F.  Da individuare, si tratta di determina di indizione di gara 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

CIG CUC 92357638BA 

CUP 

(in caso di opere) 
E55F21003400001 

Piano finanziario 
(5°livello) U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 
3, comma 7 L. 
136/2010 

Da individuare, si tratta di determina di indizione di gara 

Esercizio di 
esecuzione lavoro 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

Contributi statali PNRR, previsti dall’articolo 1, comma 139-bis 
della Legge 145/2018, assegnati con Decreto del Dipartimento per 
gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'interno - Direzione 
Centrale per la finanza locale dell’8 novembre 2021 e confluiti 
all’interno del PNRR ai sensi dell’articolo 1, comma 139-ter della 
Legge 145/2018 introdotto dall’articolo 20, comma 2 del DL 6 
novembre 2021 n.152 convertito, con modificazioni, dalla L. 29 
dicembre 2021, n. 233  

Dati per 
tracciamento 
PNRR 

Come da Circolare n°9 del 24/1/2022 del Ministero dell’Interno – 
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione 
Centrale della Finanza Locale (Protocollo comunale n°2091 del 
26/1/2022) i riferimenti PNRR dell’opera in esame sono i 
seguenti: 

 Missione 2 – Rivoluzione verde e transizione ecologica; 

 Componente 4 – Tutela del territorio e della risorsa idrica; 

 Investimento 2.2 – Interventi per la resilienza, la 
valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei 
comuni 

 
7. disporre che l’entrata a copertura della spesa oggetto della presente determinazione 

venga accertata così come segue: 

Tit. Tipol. Cat Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva inclusa) 

4 200 1 162420 ENTRATE DALLO STATO PER 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE 
STRADE COMUNALI (COMMA 139-BIS, 
L.145/2018 CONFLUITO IN PNRR EX 
ART.20 C.2 DL 152/2021) 
(FINALIZZATO A SPESA 99810) 

2022 €384.000,00 

 

 
 

Debitore 

Ministero dell’Interno, come da Circolare n°9 del 24/1/2022 del 
Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali – Direzione Centrale della Finanza Locale (Protocollo 
comunale n°2091 del 26/1/2022) 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000920408ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000920408ART0


 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Piano finanziario .4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri 

Esercizio di 
esigibilità del 
credito 

2022 

 
8. di dare atto che la spesa per il rimborso dovuto alla Provincia di Monza e della 
Brianza, in qualità di CUC, per il trasferimento dovuto ad Anac è contemplata 
nell’ambito del quadro economico progettuale dell’opera in esame, da impegnarsi così 
come segue: 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva inclusa) 

10 5 2 2 99810 FONDO PER MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE SU STRADE 
COMUNALI FINANZIATO DA 
CONTRIBUTO STATALE AI SENSI 
COMMA 139-BIS, L.145/2018 
CONFLUITO IN PNRR EX ART.20 
C.2 DL 152/2021 (FINALIZZATO 
A ENTRATA 162420) 

2022 € 225,00 

 

Fornitore Provincia di Monza e della Brianza 

Partita IVA / C.F.  P.I. 06894190963 

CIG CUC 92357638BA 

CUP 
(in caso di opere) 

E55F21003400001 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 
136/2010 

iban Provincia di Monza e della Brianza IT89T0100003245139300306552 

Esercizio di 
attribuzione 
trasferimento 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

Contributi statali, previsti dall’articolo 1, comma 139-bis della 
Legge 145/2018, assegnati con Decreto del Dipartimento per gli 
Affari interni e territoriali del Ministero dell'interno - Direzione 
Centrale per la finanza locale dell’8 novembre 2021 e confluiti 
all’interno del PNRR ai sensi dell’articolo 1, comma 139-ter della 
Legge 145/2018 introdotto dall’articolo 20, comma 2 del DL 6 
novembre 2021 n.152 convertito, con modificazioni, dalla L. 29 
dicembre 2021, n. 233 

 

 
9. liquidare la somma di € 225,00 per contributo Anac a favore della Provincia di Monza 
e della Brianza tramite contabilità speciale n. 306552 presso Banca d’Italia (IBAN 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000920408ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000920408ART0


 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

IT89T0100003245139300306552), demandando all’Ufficio Ragioneria il pagamento subito 
dopo l’approvazione del presente provvedimento; 
 
10. trasmettere alla Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e della 
Brianza tutta la documentazione necessaria e di delegare la C.U.C. per l’espletamento 
delle procedure di gara per l’affidamento dell’appalto in argomento. 
 
 
 
 Allegati: schema di bando e schema di disciplinare di gara e relativi allegati 
       elaborati di progetto aggiornati di cui al punto 2 del dispositivo. 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


